детально змальовані в його “Очерках”. — Т. 5. — С. 72—84, 104—137. Щодо критики стратегії Денікіна див.: W r a n g e l P. N. Always with Honor. — New-York; Speller, 1957. — P. 70—99.

<sup>57</sup> Деникин А. И. Указ. соч. — Т. 5. — С. 142—143; К населению Малороссии // Великая Россия, 15(28) августа 1919.

<sup>58</sup> Військовий архів Врангеля, спр. 131, 145, 148, 151, 166. — Повідомлення розвідки.

<sup>59</sup> Там само, спр. 148. — Повідомлення з Румунії про Українську Повстанську Армію.

<sup>60</sup> Там само, спр. 145. — Повідомлення розвідки, весна 1919.

<sup>61</sup> Там само, спр.

Маклаков отримав новину про загрозовий альянс Петлюри з Польщею від галичан, членів Української делегації ЗУНР в Парижі.

<sup>80</sup> Деникин А. И. Указ. соч. — Т. 5. — С. 257. Спершу наказ був виданий 21 серпня 1919 р. Декілька інших з’явилися на початку вересня.

<sup>81</sup> Великая Россия. — 2(15) ноября. 1919.

<sup>82</sup> Військові архіви Врангеля, спр. 148. Повідомлення від військового представника в Румунії, 6 жовтня 1919.

<sup>83</sup> Див.: Wandycz Piotr Secret Soviet. — Polish Peace Talks in 1919 // Slavic Review, XXIV, № 3 (september 1965). — P. 425—449.

<sup>84</sup> Текст угоди див.: Левицький О.

721—724; Деникин А. И. Указ. соч. — Т. 5. — С. 171.

<sup>91</sup> Див.: Brinkley George A. The Volunteer Army and Allied Intervention in South Russia, 1917—1921. — Notre Dame: University of Notre Dame Press, 1966. — P. 220.

<sup>92</sup> Деникин А. И. Указ. соч. — С. 144.

<sup>93</sup> Великая Россия. — 17(30) вересня 1919.

<sup>94</sup> Деникин А. И. Указ. соч. — Т. 5. — С. 280—281.

<sup>95</sup> Wrangel P. Always with Honor... — P. 272.